

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:596

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA

NIT 8002193 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 0 CALLE COL. EL MAESTRO 15-70 Z.15

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA PARA CUMPLIMIENTO AL PROCESO ADMINISTRATIVO PARA LA ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN EXPEDIENTES NÚMEROS 58535 Y 58536 DE ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		247	TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA CON DENOMINACIÓN DE Q. 500.00 C/U	Unidad	21.0000	500.0000	10,500.00
		247	TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA CON DENOMINACIÓN DE Q. 10.00 C/U	Unidad	1.0000	10.0000	10.00

Total: DIEZ MIL QUINIENTOS DIEZ QUETZALES EXACTOS M.N.

10,510.00

Monto Total 10,510.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 10,510.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,510.00
Renglón 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 10,510.00

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-247-0115-11

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:600

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 7 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7055838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA LA PAZ, 0 CALLE 23-13 Z.17 CENTRO DE NEGOCIOS LA PAZ, BODEGA 107

Teléfono: 23746400

Fax:

E-Mail: VENTAS@GENETICA.COM.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMO QUE SERÁ UTILIZADO PARA RECOLECCIÓN DE HUEVO PRODUCIDO EN FINCA NINFAS Y PARA EL TRASLADO A CENTRO DE VENTAS ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	SEPARADOR DE HUEVO (FARDO)	Unidad	20.0000	140.0000	2,800.00

Total: DOS MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 2,800.00

Monto Total 2,800.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,800.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,800.00
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,800.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-243-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:601

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ALVARADO QUIROA JUAN ALBERTO

NIT 34133070 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 AVENIDA 4-17 Z.4

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE MAMPARAS DE SEGURIDAD PARA DARLE CUMPLIMIENTO AL ACURDO GUBERNATIVO 79-2020 "NORMAS COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL, PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DE BROTES DE SARS COV-2 EN LOS CENTROS DE TRABAJO, ARTICULO 3, INCISO D", PARA SER INSTALADAS EN LAS OFICINAS

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE UNIDAD DE COMPRAS, CON MEDIDAS DE 1.6 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	1,171.2000	1,171.20
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE COMERCIALIZACIÓN, CON MEDIDAS DE 5.63 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	4,121.1600	4,121.16
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA LAS ÁREAS DE DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN, CON MEDIDAS DE 1.19 METROS CUADRADOS CADA UNA.	Unidad	2.0000	871.0800	1,742.16
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA LAS ÁREAS DE SECCIÓN DE PERSONAL, COORDINACIÓN FINANCIERA, VIDA ESTUDIANTIL, COORDINACIÓN ACADÉMICA, CON MEDIDAS DE 0.8 METROS CUADRADOS CADA UNA.	Unidad	4.0000	585.6000	2,342.40
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE SECCIÓN ADMINISTRATIVA, CON MEDIDAS DE 1.12 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	819.8400	819.84
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE ALMACÉN, CON MEDIDAS DE 2.24 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	1,639.6800	1,639.68

Total: ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS QUETZALES CON 44/100 M.N.

11,836.44

Monto Total	11,836.44
Monto Deducciones	0.00
Líquido	11,836.44

RESUMEN

Grupo 200

Renglón

MATERIALES Y SUMINISTROS

268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

11,836.44

11,836.44

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:602

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA

NIT 8002193 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 0 CALLE COL. EL MAESTRO 15-70 Z.15

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA PARA CUMPLIMIENTO AL PROCESO ADMINISTRATIVO PARA LA ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN EXPEDIENTES NÚMEROS 58535 Y 58536 DE ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		247	TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA CON DENOMINACIÓN DE Q. 10.00 C/U	Unidad	1.0000	10.0000	10.00
		247	TIMBRES DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA CON DENOMINACIÓN DE Q. 100.00 C/U	Unidad	105.0000	100.0000	10,500.00

Total: DIEZ MIL QUINIENTOS DIEZ QUETZALES EXACTOS M.N. 10,510.00

Monto Total 10,510.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 10,510.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,510.00
 Renglón 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 10,510.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-247-0115-11**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:603

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SAN JOSE RUIZ LUIS HORIBEL

NIT 5768136 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6A. AVENIDA 18-01 Z.6 COLONIA SAN FRANCISCO I

: Retenedor)

Teléfono: 24341350

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CABLEADO ELÉCTRICO DE ACOMETIDA TRIFÁSICA A INSTALARSE EN CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA DE ACUERDO A NORMAS EEGSA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE CONSISTE EN: APERTURA DE 5 AGUJEROS EN TIERRA; INSTALACIÓN DE: POSTES DE CONCRETO, ACCESORIOS EN POSTES, 2 RETENIDAS DE REMANTE, CONEXIÓN DE TIERRA FÍSICA REFORZADA, ACOMETIDA DE 120V, TABLERO TRIFÁSICO; Y TENDIDO DE 80 MTS DE CABLE CUADRUPLIX	Servicios	1.0000	17,022.7500	17,022.75

Total: DIEZ Y SIETE MIL VEINTE Y DOS QUETZALES CON 75/100 M.N. 17,022.75

Monto Total 17,022.75
Monto Deducciones 0.00
Líquido 17,022.75

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 17,022.75**
Renglón 199 OTROS SERVICIOS 17,022.75

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-199-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:604

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ALVARADO QUIROA JUAN ALBERTO

NIT 34133070 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 AVENIDA 4-17 Z.4

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE MAMPARAS DE SEGURIDAD PARA DARLE CUMPLIMIENTO AL ACURDO GUBERNATIVO 79-2020 "NORMAS COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL, PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DE BROTES DE SARS COV-2 EN LOS CENTROS DE TRABAJO, ARTICULO 3, INCISO D", PARA SER INSTALADAS EN LAS OFICINAS

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE UNIDAD DE COMPRAS, CON MEDIDAS DE 1.6 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	1,171.2000	1,171.20
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE COMERCIALIZACIÓN, CON MEDIDAS DE 5.63 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	4,121.1600	4,121.16
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA LAS ÁREAS DE DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN, CON MEDIDAS DE 1.19 METROS CUADRADOS CADA UNA.	Unidad	2.0000	871.0800	1,742.16
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA LAS ÁREAS DE SECCIÓN DE PERSONAL, COORDINACIÓN FINANCIERA, VIDA ESTUDIANTIL, COORDINACIÓN ACADÉMICA, CON MEDIDAS DE 0.8 METROS CUADRADOS CADA UNA.	Unidad	4.0000	585.6000	2,342.40
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE SECCIÓN ADMINISTRATIVA, CON MEDIDAS DE 1.12 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	819.8400	819.84
		268	MAMPARA DE SEGURIDAD EN ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESOR PARA EL ÁREA DE ALMACÉN, CON MEDIDAS DE 2.24 METROS CUADRADOS.	Unidad	1.0000	1,639.6800	1,639.68

Total: ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS QUETZALES CON 44/100 M.N.

11,836.44

Monto Total	11,836.44
Monto Deducciones	0.00
Líquido	11,836.44

RESUMEN

Grupo 200

Renglón

MATERIALES Y SUMINISTROS

268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.

11,836.44

11,836.44

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:606**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7055838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA LA PAZ, 0 CALLE 23-13 Z.17 CENTRO DE NEGOCIOS LA PAZ, BODEGA 107

Teléfono: 23746400

Fax:

E-Mail: VENTAS@GENETICA.COM.GT

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SEPARADOR DE HUEVO QUE SERA UTILIZADO PARA RECOLECTAR HUEVOS EN MODULO QUE ESTA UBICADO EN FINCA NINFAS.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	SEPARADOR DE HUEVOS (PRESENTACIÓN DE FARDO)	Unidad	20.0000	140.0000	2,800.00

Total: DOS MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**2,800.00**

Monto Total	2,800.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,800.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,800.00
Renglón 243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,800.00

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-243-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:616**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 14 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PRENSA LIBRE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 733849 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 13 CALLE 9-31 Z.1

Teléfono: 2412-5000

Fax:

E-Mail: hzamora@prensalibre.com.gt

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PUBLICACIÓN DE ANUNCIO DE PLAZAS VACANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, EN MEDIO DE COMUNICACIÓN.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	ANUNCIO DE PLAZAS VACANTES DE DIRECTOR Y SUBDIRECTOR, MEDIDAS 5X4 PULGADAS.	Servicios	1.0000	3,487.5000	3,487.50

Total: TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE QUETZALES CON 50/100 M.N.**3,487.50**

Monto Total 3,487.50

Monto Deducciones 0.00

Líquido 3,487.50

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	3,487.50
Renglón	121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	3,487.50

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:618

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: PLASTICOS PARA EL AGRO SOCIEDAD ANONIMA

NIT 90902769 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA SAN JUAN 35-41 Z.7 OFIBODEGA NUMERO 11 PLAZA SANTANDER

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MANGUERA QUE SERÁ UTILIZADA PARA RIEGO EN EL ÁREA DE LIMÓN EN CONSULADO Y AGUACATE EN CASA BLANCA DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	MANGUERA CIEGA D.16 1.1MM 305M (PRESENTACIÓN ROLLO 305 MT)	Unidad	48.0000	500.0000	24,000.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

24,000.00

Monto Total 24,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 24,000.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 24,000.00
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 24,000.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:619

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: CHOC HERRERA OSCAR ALFREDO

NIT 3336379

Domicilio Comercial: 7 AV 18-062 Z.12

Teléfono: 5968-7020

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE RACK DE SOPORTE PARA CABLE DE ACOMETIDA TRIFÁSICA EN ÁREA NUEVA DEL COMEDOR DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		283	RACK DE SOPORTE PARA CABLE DE ACOMETIDA TRIFASICA	Unidad	1.0000	650.0000	650.00

Total: SEISCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

650.00

Monto Total 650.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 650.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 650.00
Renglón 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 650.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-283-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:650**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 28 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SEPARADOR DE HUEVOS QUE SERÁ UTILIZADO PARA RECOLECTAR HUEVOS EN MODULO UBICADO EN FINCA NINFAS.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	SEPARADOR DE HUEVOS COLOR VERDE (FARDO DE 140 UNIDADES)	Unidad	20.0000	122.5000	2,450.00

Total: DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**2,450.00**

Monto Total	2,450.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,450.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,450.00
Renglón 243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	2,450.00

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-243-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:615

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 14 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9929290 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA 12-39 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24208140

Fax:

E-Mail: oscar.soto@claro.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020.

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 13 - FACTURA POR MODALIDADES NO INCLUIDAS
Documento 04658D75-2391491420

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2020.	Servicios	1.0000	4,879.2800	4,879.28

Total: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE QUETZALES CON 28/100 M.N. 4,879.28

DEDUCCIONES	Monto
Total Deducciones	

FACTURAS	Monto
No 04658D75 - 2391491420 06/10/2020	4,604.48
No E07D0637 - 3176546374 09/10/2020	274.80
Total Facturas	4,879.28

Monto Total 4,879.28
Monto Deducciones 522.78
Líquido 4,356.50

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 4,879.28**
Renglón 113 TELEFONÍA 4,879.28

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-113-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:626

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 21 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 326445 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6 AVENIDA 8-14 Z.1

Teléfono: 2420-4000

Fax: 2420-4017

E-Mail: IMPUESTOS@EEGSA.NET

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2020.

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE
Documento D9257A86 - 1369655439
EXCEPCIÓN

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2020.	Servicios	1.0000	70,016.8800	70,016.88

Total: SETENTA MIL DIEZ Y SEIS QUETZALES CON 88/100 M.N.

70,016.88

DEDUCCIONES	Monto
Total Deducciones	

FACTURAS	Monto
No 2295C320 - 1276136280 04/10/2020	1,749.44
No D9257A86 - 1369655439 02/10/2020	12.28
No FC63D572 - 1655719710 08/10/2020	238.24
No 9866EBDF - 3292155865 04/10/2020	6,171.74
No 90BAC4F2 - 567363132 08/10/2020	1,615.31
No 40F14956 - 4279454416 04/10/2020	10,925.33
No 413DE14C - 3811134332 04/10/2020	12,836.34
No 780D0A1E - 1620593695 04/10/2020	3,435.44
No 612EA14A - 2043494429 02/10/2020	3,876.56
No F3B5D160 - 3417721622 02/10/2020	848.64
No E0951039 - 2775990413 02/10/2020	139.93
No B6DB28DA - 996361106 04/10/2020	10,931.47

No 22A14BD2 - 1759399199 06/10/2020	3,358.48
No 3090578D - 2155826602 04/10/2020	2,973.79
No 7809A535 - 329074740 04/10/2020	4,361.57
No FF78393F - 2889632561 02/10/2020	806.20
No 79567CBA - 3832565085 02/10/2020	19.61
No F94B77B7 - 2606319897 08/10/2020	892.06
No D287C20E - 13583315 02/10/2020	314.55
No DA034C95 - 2384808492 12/10/2020	84.18
No E7667CBB - 1997227665 02/10/2020	3,417.50
No 7D451F65 - 3678029514 04/10/2020	1,008.22
Total Facturas	70,016.88

Monto Total	70,016.88
Monto Deducciones	6,880.99
Líquido	63,135.89

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	70,016.88
Renglón	111	ENERGÍA ELÉCTRICA	70,016.88

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-111-0115-32

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:629**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 22 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9515321 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA PETAPA 42-51 Z.12

:

Teléfono: 24218100

Fax: 24218150

E-Mail: KARINA.COTO@DICENAM.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2020

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2020	Servicios	2.0000	1,270.5000	2,541.00

Total: DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO QUETZALES EXACTOS M.N.**2,541.00**

Monto Total	2,541.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,541.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	2,541.00
Renglón	142	FLETES	2,541.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-142-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:632

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 22 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13363727

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: ORWAL SOCIEDAD ANONIMA

NIT 78426286 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 9-31 Z.2 SAN MIGUEL RAMIREZ BARCENAS

: Retenedor)

Teléfono: 66295400

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GAS L.P) PARA EL ABASTECIMIENTO EN LAS ÁREAS DE COCINA, LAVANDERIA Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA

Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA
POR AUSENCIA DE
OFERTA (ART. 32 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		262	GAS LICUADO DE PETROLEO.	Galón	14,500.0000	14.0000	203,000.00	
Total:							DOSCIENTOS TRES MIL QUETZALES EXACTOS M.N.	203,000.00

Monto Total 203,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 203,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	203,000.00
Renglón	262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	203,000.00

Tipo **Notas:** 2020-11300063-11-00-000-002-000-262-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:637

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: BIOLIMPIEZA DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 27466280 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 23 AVENIDA 15-01 Z.10

: Retenedor)

Teléfono: Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PRODUCTOS UTILIZADOS EN LA LIMPIEZA GENERAL DE SANITARIOS, VIDRIOS, PISOS Y MUEBLES DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	LANDYS, PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.	Unidad	15.0000	200.0000	3,000.00
		292	SAMBA, PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.	Unidad	12.0000	200.0000	2,400.00
		292	SCALITE, PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.	Unidad	12.0000	200.0000	2,400.00
		292	FINDEX, PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.	Unidad	15.0000	235.0000	3,525.00
		292	SERVOLOR 2, PRESENTACIÓN DE 5 LITROS.	Unidad	5.0000	500.0000	2,500.00

Total: TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

13,825.00

Monto Total 13,825.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 13,825.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 13,825.00

Renglón 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 13,825.00

Tipo Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:638

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE JABON ESPUMA QUE SERA UTILIZADO EN LOS SERVICIOS SANITARIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total 0.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-000-292-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:639**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE JABON ESPUMA QUE SERA UTILIZADO EN LOS SERVICIOS SANITARIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total	0.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	0.00

RESUMEN**Grupo**

Renglón

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-000-292-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:646

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 86537857

Domicilio Comercial: 31 CALLE 22-31 Z.12 SANTA ELISA

Teléfono: 24732559

Fax: 24732559

E-Mail: INFO@OCNCONSULTORES.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE BATERIAS PARA DIVERSOS TIPOS DE VEHICULOS, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		298	BATERIA BNX 120-7 ML (DERECHO)	Unidad	2.0000	1,190.0000	2,380.00
		298	BATERIA BNX 120-L7 ML (IZQUIERDO)	Unidad	1.0000	1,185.0000	1,185.00
		298	BATERIA MF48D26R (B42-400 MP 11 PLACAS)	Unidad	1.0000	865.0000	865.00
		298	BATERIA MF YTX4L-B (TCS)	Unidad	1.0000	275.0000	275.00
		298	BATERIA MF YTX7L (TCS)	Unidad	1.0000	350.0000	350.00
		298	BATERIA 125-N5-3B (TCS)	Unidad	3.0000	290.0000	870.00

Total: CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

5,925.00

Monto Total 5,925.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 5,925.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,925.00
 Renglón 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 5,925.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-298-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:647**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE PAPEL TOALLA INTERFOLIADA QUE SERA UTILIZADA EN LOS SERVICIOS SANITARIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	TOALLA INTERFOLIADA DE PAPEL PARA SECADO DE MANOS, PRESENTACIÓN CAJA DE 8 PAQUETES DE 250 HOJAS CADA PAQUETE.	Unidad	44.0000	206.6700	9,093.48

Total: NUEVE MIL NOVENTA Y TRES QUETZALES CON 48/100 M.N.**9,093.48**

Monto Total	9,093.48
Monto Deducciones	0.00
Líquido	9,093.48

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,093.48
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	9,093.48

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-243-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:651

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 28 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 100386180

Domicilio Comercial: LOTE 9G MANZANA 68 CANTON EL PORVENIR CANALITOS Z.24

Teléfono: 50182633

Fax:

E-Mail: LESTER.1011MIJANGOS@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPO SUMERGIBLE, REVISIÓN Y DIAGNOSTICO DE EQUIPO SUMERGIBLE PRINCIPAL DE FINCA LAS NINFAS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	EXTRACCIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPO SUMERGIBLE 1.5 HP CON TUBERÍA DE 2", REVISIÓN Y DIAGNOSTICO DE EQUIPO SUMERGIBLE.	Servicios	1.0000	6,800.7500	6,800.75

Total: SEIS MIL OCHOCIENTOS QUETZALES CON 75/100 M.N.

6,800.75

Monto Total	6,800.75
Monto Deducciones	0.00
Líquido	6,800.75

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	6,800.75
Renglón	169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	6,800.75

Tipo **Notas:** 2020-11300063-11-00-000-002-000-169-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:661

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 30 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 7436769

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 2386348K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 13-35 Z.17 BODEGA 17

: Retenedor)

Teléfono: 23074343-23074310

Fax:

E-Mail: GLOPEZ@ITECNIFICADA.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL EDIFICIO CENTRAL, COMPLEJO DE AULAS ESTUDIANTILES, LABORATORIO DE INGLÉS, COMPLEJO DE LABORATORIOS Y RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

CONTRATO ABIERTO
(ART.46 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA PISOS, MARCA GLIN.	Galón	40.0000	10.0000	400.00
		292	JABÓN EN BOLA, USO LAVAR ROPA, PESO 300 GRAMOS, MARCA AMBAR.	Unidad	89.0000	3.8000	338.20
		254	GUANTE DE HULE TALLA 8, MANGA LARGA, CLASE G80, USO LIMPLIEZA.	Par	30.0000	6.7600	202.80
		292	DETERGENTE EN POLVO, PRESENTACIÓN BOLSA DE 25 LIBRAS, MARCA LARIANSA.	Unidad	15.0000	90.3400	1,355.10

Total: DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS QUETZALES CON 10/100 M.N.

2,296.10

Monto Total 2,296.10
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,296.10

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,296.10
Renglón	254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	202.80
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	2,093.30

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-254-0115-21

Orden de Compra

2020-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-21

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:624

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: PEREZ NOE

NIT 37757776 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE A 0-90 Z.8 COL. AMBURGO

Teléfono: 24854697/42428760

Fax:

E-Mail: NOEPE30@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A PROYECTORES Y SISTEMAS DE AUDIO PARA QUE CUANDO SE RETOMEN LAS CASES PRESENCIALES ESTÉN FUNCIONANDO EN OPTIMAS CONDICIONES

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		164	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A PROYECTORES MULTIMEDIA	Servicios	20.0000	310.0000	6,200.00
		164	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A SISTEMAS DE AUDIO INSTALADOS EN AULAS Y SALÓN DE AUDIOVISUALES	Servicios	16.0000	250.0000	4,000.00

Total: DIEZ MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

10,200.00

Monto Total 10,200.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 10,200.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 10,200.00
Renglón 164 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y REI 10,200.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-003-000-164-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:625

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 21 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: SISTEMAS DE COMPUTACION Y CAPTURA DE DATOS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 25925458 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE B 11-19 Z.2 RESIDENCIALES SANTA MONICA A

: Retenedor)

Teléfono: 22506216

Fax: 22503964

E-Mail: info@scd.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIOS DE SOPORTE Y APOYO LOGÍSTICO PARA IMPLEMENTAR LOS EXÁMENES VIRTUALES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2021 PARA OPTAR A UNA BECA DE CARRERAS DE PERITO AGRONOMO Y PERITO FORESTAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	EVALUACIONES PARA PROCESO DE ADMISIÓN EN PLATAFORMA REMARK TEST GRADING CLOUD PARA CANTIDAD DE 2,000 A 3,000 EVALUADOS	Unidad	1.0000	12,500.0000	12,500.00

Total: DOCE MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

12,500.00

Monto Total 12,500.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 12,500.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	12,500.00
Renglón	199	OTROS SERVICIOS	12,500.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-003-000-199-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:627

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 21 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: FEDERACION GUATEMALTECA DE ESCUELAS RADIOFONICAS

NIT 6243533 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 CALLE 4-41 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 2221-0881 Y 93

Fax: 2232-0312

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA PROMOCIONAR LAS BECAS DE LAS CARRERAS DE LA ENCA, E INFORMACIÓN DE EXAMEN DE SELECCIÓN DE LA ADMISION 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	PRODUCCIÓN DE 5 SPOTS RADIALES DE 30 SEGUNDOS CADA UNO, DISTRIBUIDOS EN LOS SIGUIENTES IDIOMAS; K'ICHE', KAQCHIKEL, Q'EQCHI', MAM Y CASTELLANO. INCLUYE: GRABACIÓN, EDICIÓN MUSICALIZACIÓN Y MASTERIZACIÓN	Unidad	5.0000	1,200.0000	6,000.00
		121	DIFUSIÓN DE 3 SPOT RADIALES, DURANTE LAS EMISIONES DEL NOTICIERO INTERCULTURAL FGER MAYA KA'T, DURANTE UN MES	Unidad	1.0000	8,000.0000	8,000.00

Total: CATORCE MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

14,000.00

Monto Total 14,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 14,000.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 14,000.00
Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 14,000.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-003-000-121-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:628

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 21 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: HERNANDEZ VASQUEZ LUIS FERNANDO

NIT 56537026 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 1-003 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: 55582227

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

CONTRACCIÓN DE SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA PROMOCIONAR LAS BECAS DE LAS CARRERAS DE LA ENCA, E INFORMACIÓN DE EXAMEN DE SELECCIÓN DE LA ADMISIÓN 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	DISEÑOS DE POSTS PARA FACEBOOK E INSTAGRAM	Unidad	12.0000	133.5000	1,602.00
		121	POST DESTINADOS PARA FACEBOOK E INSTAGRAM ADS	Unidad	12.0000	750.0000	9,000.00
		121	DISEÑOS DE INFOGRAFÍAS CON HIPERVINCULOS	Unidad	3.0000	350.0000	1,050.00
		121	MANEJO COMPLETO DE ADMINISTRACION DE REDES SOCIALES, ANUNCIOS Y SEGMENTACIÓN 24/7 DURANTE EL PROYECTO POR MES	Unidad	1.0000	1,650.0000	1,650.00
		121	BANNER POST DE GOOGLE ADS REDIRIGIDOS A REDES SOCIALES	Unidad	5.0000	670.0000	3,350.00
		121	SESIONES DE LOGÍSTICA, DISEÑO DE IMAGEN Y PLATAFORMA PARA TRANSMITIR CONFERENCIAS EN VIVO POR MEDIO DE FACEBOOK LIVE	Unidad	2.0000	855.0000	1,710.00
		121	EDICIÓN Y ANIMACIÓN DE VIDEO PROFESIONAL DE 1 MINUTO	Unidad	1.0000	650.0000	650.00
		121	DISEÑO DE GUIA DE ADMISION CON HIPERVINCULOS	Unidad	8.0000	150.0000	1,200.00

Total: VEINTE MIL DOSCIENTOS DOCE QUETZALES EXACTOS M.N.

20,212.00

Monto Total 20,212.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 20,212.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 20,212.00
Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 20,212.00

Tipo **Notas:** 2020-11300063-11-00-000-003-000-121-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:648

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: RICOH DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 4925343 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA LAS AMERICAS 24-04 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 23152000

Fax: 23152002

E-Mail: carlos.caballeros@ricoh-la.com

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE TONER PARA USO EN LA UNIDAD DE REPRODUCCIONES EL CUAL SE LE DA USO PARA REALIZAR IMPRESIONES Y COPIAS PARA LAS DISTINTAS UNIDADES DE LA ESCUELA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		267	CARTUCHO DE TÓNER COLOR NEGRO MP C6003	Unidad	3.0000	815.0000	2,445.00

Total: DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

2,445.00

Monto Total 2,445.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,445.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,445.00
Renglón 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 2,445.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-003-000-267-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:649**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 27 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ACADÉMICA

Señor Proveedor: PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA

NIT 12772801 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 46 CALLE 18-64 Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 24851700

Fax: 24761240

E-Mail: contabilidad@papelco.com.gt

Sírvasse Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAR SER UTILIZADO EN EL ÁREA DE REPRODUCCIONES PARA LA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTOS A ESTUDIANTES, DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LAS DIFERENTES COORDINACIONES DE LA ENCA

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		241	RESMA DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS REPORT	Unidad	350.0000	22.9800	8,043.00

Total: OCHO MIL CUARENTA Y TRES QUETZALES EXACTOS M.N.**8,043.00**

Monto Total	8,043.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	8,043.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	8,043.00
Renglón 241	PAPEL DE ESCRITORIO	8,043.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-003-000-241-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:621**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: ORREGO VARGAS NERY ESTUARDO

NIT 8358680 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE CALZ JOSE MILLA Y VIDAURRE 23-66 Z.6 BARRIO SAN ANTONIO

:

Teléfono: 40431789

Fax:

E-Mail: nery0204@gmail.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS NECESARIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL EQUIPO DE ORDEÑO DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Reglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	DETERGENTE ACIDO (CANECA DE 5 GALONES)	Unidad	2.0000	785.0000	1,570.00
		292	DETERGENTE ALCALINO (CANECA DE 5 GALONES)	Unidad	5.0000	836.0000	4,180.00
		292	DETERGENTE CLORINADO (CANECA DE 5 GALONES)	Unidad	8.0000	525.0000	4,200.00

Total: NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**9,950.00**

Monto Total	9,950.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	9,950.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,950.00
	Reglón	292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	9,950.00

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:631**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 22 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: COMPAÑIA DE EQUIPO MEDICO-HOSPITALARIO SOCIEDAD ANONIMA

NIT 4556984 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2A CALLE 4-08 Z.10

:

Teléfono: 24289807

Fax: 24289755

E-Mail: CONTABILIDAD@CASAMEDICA.COM.GT

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE GUANTES DE LÁTEX PARA EL USO DEL PERSONAL DE COCINA Y SALA DE VENTAS DE LA ENCA, PARA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO GUBERNATIVO 79-2020 EN CUANTO A LA PREVENCIÓN CONTRA COVID-19.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Reglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		295	GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO PEQUEÑO, PRESENTACIÓN CAJA DE 50 PARES.	Unidad	50.0000	98.0000	4,900.00
		295	GUANTE DESCARTABLE DE LATEX TAMAÑO MEDIANO, PRESENTACIÓN CAJA DE 50 PARES.	Unidad	50.0000	98.0000	4,900.00

Total: NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**9,800.00**

Monto Total	9,800.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	9,800.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,800.00
Reglón	295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRC	9,800.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-295-0115-11**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:634

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 12137634

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: INDUSTRIAS KOSOKUNDAI SOCIEDAD ANONIMA

NIT 63686279 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 35 CALLE 07-61 Z.11 LAS CHARCAS BODEGA 1

Teléfono: 23002900

Fax:

E-Mail:

MGONZALEZ@ALIMENTOSBARCELONA.C

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

LICITACIÓN PÚBLICA
(ART.17 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	JAMÓN DE PAVO (PAQUETE DE UNA LIBRA)	Libra	2,600.0000	16.0000	41,600.00
		211	SALCHICHAS DE 18 CMS. (PAQUETE CONTENIENDO NO MAS DE 12 UNIDADES)	Unidad	20,800.0000	1.5000	31,200.00
		211	CARNE PENSADA (PAQUETE DE 1/2 LIBRA)	Libra	2,080.0000	15.0000	31,200.00
		211	CARNE DE RES PARA ASAR (PIEZA DE 5 ONZAS)	Libra	2,730.0000	32.0000	87,360.00
		211	FILETE DE PESCADO (PIEZA DE 6 ONZAS)	Libra	3,510.0000	25.0000	87,750.00
		211	CARNE DE RES PARA HILACHAS	Libra	1,950.0000	35.0000	68,250.00
		211	CARNE DE RES PARA MILANESA	Libra	2,730.0000	36.0000	98,280.00

Total: CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS

445,640.00

M.N.

Monto Total 445,640.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 445,640.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	445,640.00
Renglón	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	445,640.00

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:635

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 12137634

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: BALCONI TURCIOS OTTO NERY
Domicilio Comercial: 24 AVENIDA 13-31 Z.7 KAMINAL JUYU II
Teléfono: 24713516/54130461 **Fax:**
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 6884113 (No es Agente Retenedor)

E-Mail: DISTONB@HOTMAIL.COM

Descripción:
 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra
 LICITACIÓN PÚBLICA
 (ART.17 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	ACEITE COMESTIBLE VEGETAL (RECIPIENTE DE 3000 ML)	Litro	2,240.0000	15.1500	33,936.00
		211	HARINA SUAVE (BOLSA DE 50 LIBRAS)	Libra	5,600.0000	2.3000	12,880.00
		211	HARINA PARA PANQUEQUES (ENVASE DE 1350 GRAMOS)	Kilo	420.0000	26.5500	11,151.00
		211	FÉCULA / ALMIDÓN DE MAÍZ (SACO DE 55 LIBRA)	Libra	700.0000	2.8000	1,960.00
		211	CHOCOLATE (PAQUETE DE 400 GRAMOS)	Kilo	175.0000	45.3000	7,927.50
		211	CONCENTRADO PARA REFRESCO (ENVASE DE 3000 A 5000 ML)	Litro	1,120.0000	17.5000	19,600.00
		211	GELATINA (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	525.0000	20.7000	10,867.50
		211	FLAN (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	525.0000	20.9000	10,972.50
		211	MANTECA VEGETAL (CAJA ENTRE 25 A 30 LIBRAS)	Libra	2,646.0000	5.2000	13,759.20
		211	MARGARINA INDUSTRIAL (CAJA DE 30 LIBRAS)	Libra	840.0000	6.1500	5,166.00
		211	MAYONESA (BOLSA DE 3465 GRAMOS)	Kilo	420.0000	16.3500	6,867.00
		211	CONSOME DE POLLO (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	350.0000	15.2000	5,320.00
		211	CEREAL DE VARIOS SABORES (BOLSA DE 1.5 KILOGRAMOS)	Kilo	700.0000	26.8000	18,760.00
		211	AZÚCAR (SACO DE 50 KILOS)	Kilo	15,750.0000	6.0000	94,500.00
		211	SALSA SOYA (ENVASE DE 3000 ML.)	Litro	42.0000	9.8000	411.60
		211	SALSA DULCE (BOLSA DE 3850 GRAMOS)	Litro	336.0000	6.6000	2,217.60
		211	PASTA CHAO MEIN (EMPAQUE DE 200 GRAMOS)	Kilo	1,050.0000	31.7500	33,337.50
		211	SALSA BARBACOA (ENVASES DE 4000 ML.)	Litro	42.0000	13.1000	550.20
		211	POLVO PARA HORNEAR (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	175.0000	10.1500	1,776.25
		211	PASTA TORNILLO (PAQUETE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	10.2500	4,305.00
		211	AJO EN CABEZA(EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	42.0000	42.9500	1,803.90
		211	SAL DE COCINA (SACO DE UN QUINTAL)	Unidad	28.0000	85.1000	2,382.80
		211	MIEL DE ABEJA (RECIPIENTE DE 5200 ML)	Litro	210.0000	26.9500	5,659.50

211	SOPA DE POLLO CON FIDEOS (SOBRE DE 57 GRAMOS)	Kilo	14.0000	38.7500	542.50
211	PASTA DE ESPAGUETTI (PAQUETE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	10.2500	4,305.00
211	VINAGRE (ENVASE DE 3000 ML.)	Litro	147.0000	5.8500	859.95
211	HARINA DE MAIZ PARA ATOL (EMPAQUE DE 400 GRAMOS)	Kilo	350.0000	23.7500	8,312.50
211	AVENA TIPO MOSH (EMPAQUE DE 400 GRAMOS)	Kilo	350.0000	13.8000	4,830.00
211	CANELA DE RAJA (EMPAQUE DE 1 LIBRA)	Libra	28.0000	57.5000	1,610.00
211	ARROZ PRECOCIDO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	49.0000	460.0000	22,540.00
211	SALSA INGLESA (ENVASE DE 3000 ML.)	Litro	42.0000	10.1000	424.20
211	PASTA PENE (EMPAQUE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	14.4000	6,048.00
211	CHAMPIÑON (ENVASE DE 2.84 KILOS)	Kilo	84.0000	69.0000	5,796.00
211	MAIZ DULCE (ENVASES DE 2 A 4 KILOS)	Kilo	84.0000	17.0000	1,428.00
211	JUGO DE NARANJA (RECIPIENTE DE 3400 ML.)	Litro	168.0000	7.5500	1,268.40
211	PASTA TALLARIN (EMPAQUE DE 200 GRAMOS) (FETUCINI)	Kilo	420.0000	13.2500	5,565.00
211	COLA DE RES (EMPAQUE DE 76 GRAMOS)	Kilo	28.0000	61.4500	1,720.60
211	SALSA TERIYAKI (ENVASES DE 3790 ML.)	Litro	42.0000	59.5500	2,501.10
211	MOSTAZA (ENVASE DE 3500 ML)	Litro	84.0000	10.6000	890.40
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAIZ Y SOYA SABOR A FRESA (ENVASE DE CARTON DE 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	JUGO VITAMINADO SABORES VARIOS (ENVASE CON 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	1.6500	23,100.00
211	HARINA DURA (BOLSA DE 50 LIBRAS)	Libra	15,400.0000	2.5000	38,500.00
211	PEPITORIA (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	56.0000	80.1500	4,488.40
211	BARRAS NUTRITIVAS (PESO DE 42 GRAMOS)	Unidad	14,000.0000	3.6500	51,100.00
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAIZ Y SOYA SABOR CHOCOLATE (RECIPIENTES CON 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAIZ Y SOYA SABOR ORIGINAL (RECIPIENTES CON 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	SAZONADOR EN POLVO (EMPAQUE DE 1 LIBRA)	Libra	70.0000	10.5500	738.50
211	GALLETA DE GRANOLA	Unidad	28,000.0000	1.3000	36,400.00
211	HARINA DE ATOL CON 13 CEREALES (EMPAQUE DE 368 GRAMOS)	Kilo	350.0000	46.0500	16,117.50
211	HARINA DE ATOL TIPO HABA (EMPAQUE DE 425 GRAMOS)	Kilo	350.0000	21.6500	7,577.50
211	JUGO DE NARANJA (ENVASE DE CARTON ENTRE 200 A 250 GRAMOS)	Unidad	28,000.0000	3.2500	91,000.00
211	FRIJOL BLANCO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	7.0000	900.0000	6,300.00
211	FRIJOL COLORADO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	7.0000	900.0000	6,300.00
211	HARINA NIXTAMALIZADA DE MAIZ (PAQUETE DE 50 LIBRAS)	Libra	24,500.0000	3.0000	73,500.00
211	LECHE EN POLVO (PAQUETE DE 50 LIBRAS)	Libra	1,400.0000	12.5000	17,500.00

Total:	OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO QUETZALES CON 60/100 M.N.	848,174.60
---------------	--	-------------------

Monto Total	848,174.60
Monto Deducciones	0.00
Líquido	848,174.60

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	848,174.60
Renglón	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	848,174.60

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-21

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:654

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 29 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE JABON ESPUMA QUE SERA UTILIZADO EN LOS SERVICIOS SANITARIOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	JABÓN ESPUMA PARA MANOS, CARTUCHO DE 1200 ML, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 2 UNIDADES.	Unidad	53.0000	300.0000	15,900.00

Total: QUINCE MIL NOVECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 15,900.00

Monto Total 15,900.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 15,900.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 15,900.00**
 Renglón 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 15,900.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-004-000-292-0115-21**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:597**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: TRACTORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS ESPECIALIZADOS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 95274359 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE DEL COLISEO 2-2 Z.0 BARRIO SAN PABLO

:

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO PARA TECNIFICAR EL MANEJO DE ÁREAS PROTEGIDAS EN CULTIVOS DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		321	ARADO DE VERTEDERA PARA TRACTOR MARCA CAPTAIN COLOR ROJO, 2 CUERPOS O VERTEDERA FIJA	Unidad	2.0000	11,000.0000	22,000.00

Total: VEINTE Y DOS MIL QUETZALES EXACTOS M.N.**22,000.00**

Monto Total 22,000.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 22,000.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 22,000.00
 Renglón 321 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 22,000.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-321-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:598

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 7 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13373242

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICION DE ALIMENTO TERMINADO PARA LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO TERMINADO PARA CERDO PRE INICIADOR II (BIO NOVA 2) MARCA PURINA	Libra	5,280.0000	4.8400	25,555.20
		212	ALIMENTO TERMINADO PARA CERDO PRE INICIADOR III (BIO NOVA 3) MARCA PURINA	Libra	7,920.0000	4.0000	31,680.00

Total: CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO QUETZALES CON 20/100 M.N.

57,235.20

Monto Total 57,235.20

Monto Deducciones 0.00

Líquido 57,235.20

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 57,235.20

Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 57,235.20

Tipo **Notas:** 2020-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:599**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 7 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7055838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA LA PAZ, 0 CALLE 23-13 Z.17 CENTRO DE NEGOCIOS LA PAZ, BODEGA 107

:

Teléfono: 23746400

Fax:

E-Mail: VENTAS@GENETICA.COM.GT

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE HUEVOS PRODUCIDOS EN LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	SEPARADOR DE HUEVO (FARDO)	Unidad	50.0000	140.0000	7,000.00

Total: SIETE MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 7,000.00

Monto Total	7,000.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	7,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	7,000.00
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	7,000.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-243-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:605

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13380117

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS PARA ELABORACION DE ALIMENTOS PARA CERDOS, BOVINOS Y AVES PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA
POR AUSENCIA DE
OFERTA (ART. 32 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	MAÍZ MOLIDO EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS, SIN MARCA	Kilo	172,522.0000	2.7500	474,435.50
		212	HARINA DE SOYA EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS, SIN MARCA	Kilo	60,434.0000	4.3000	259,866.20
		212	AFRECHO DE TRIGO EN PRESENTACIÓN DE 45.36 KGS MARCA HARINISA	Kilo	19,830.0000	2.9800	59,093.40
		212	CARBONATO DE CALCIO FINO, EN PRESENTACIÓN DE 40.9 KGS, SIN MARCA	Kilo	4,893.0000	1.1000	5,382.30
		212	CARBONATO DE CALCIO GRUESO EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS, SIN MARCA	Kilo	2,168.0000	0.9000	1,951.20
		212	SAL COMÚN GRANULADA SECA EN PRESENTACIÓN DE 45.4 KGS, MARCA AQUASAL	Kilo	838.0000	0.8000	670.40

Total: OCHOCIENTOS UNO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE QUETZALES EXACTOS M.N.

801,399.00

Monto Total 801,399.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 801,399.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 801,399.00

Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 801,399.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:607

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 25197266 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4TA. AVENIDA 6-57 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

LOS PRODUCTOS SERÁN UTILIZADOS PARA EMPAQUE DE QUESOS Y LECHE EN ÁREAS DE AGROINDUSTRIA Y COMERCIALIZACIÓN.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	BOLSAS TRANSPARENTES DE 8 X 12 X 3 TRANSPARENTES	Unidad	5,000.0000	0.0990	495.00
		268	BOLSAS 9 X 15 X 3 TRANSPARENTES	Unidad	20,000.0000	0.1395	2,790.00
		268	BOLSAS 35 X 53 X 3.5 NEGRAS PLASTICAS	Unidad	200.0000	2.2510	450.20
		268	BANDEJAS PARA QUESO PEQUEÑAS	Unidad	10,000.0000	0.3430	3,430.00

Total: SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO QUETZALES CON 20/100 M.N.

7,165.20

Monto Total 7,165.20

Monto Deducciones 0.00

Líquido 7,165.20

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	7,165.20
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	7,165.20

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:608

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: LEWALD CAPOUILLIEZ JOSE ANTONIO GABRIEL EUGENIO

NIT 839353 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 10 CALLE 1-22 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 22326125-2251-5247 Fax: 22536491

E-Mail: SEEDEXPORT@HOTMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SEMILLAS QUE SON NECESARIAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN VIVERO FORESTAL PARA LA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE PINO OOCARPA (CERTIFICADO)	Kilo	2.0000	1,900.0000	3,800.00
		215	SEMILLA DE PINO TECUNUMANII (CERTIFICADO)	Kilo	1.0000	2,850.0000	2,850.00
		215	SEMILLA DE CAOBA	Kilo	1.0000	675.0000	675.00
		215	SEMILLA DE CEDRO	Kilo	1.0000	575.0000	575.00
		215	SEMILLA DE MATILISGUATE	Kilo	1.0000	650.0000	650.00
		215	SEMILLA DE PALO BLANCO (CERTIFICADA)	Kilo	0.5000	650.0000	325.00
		215	SEMILLA DE MADRE CACAO	Kilo	0.5000	500.0000	250.00
		215	SEMILLA DE EUCALIPTO CAMALDULENSIS	Kilo	0.2500	1,000.0000	250.00
		215	SEMILLA DE EUCALIPTO ROBUSTA	Kilo	0.2500	500.0000	125.00
		215	SEMILLA DE JACARANDA	Kilo	0.5000	1,200.0000	600.00

Total: DIEZ MIL CIEN QUETZALES EXACTOS M.N.

10,100.00

Monto Total 10,100.00

Monto Deduciones 0.00

Líquido 10,100.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,100.00
Renglón 215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN 10,100.00

Tipo Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:609

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA RECOLECCIÓN, TRASLADO Y ENVASADO DE HORTALIZAS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	SACOS DE ARPÍA DE 19 X 30 PULGADAS	Unidad	3,000.0000	2.4500	7,350.00

Total: SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 7,350.00

Monto Total 7,350.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 7,350.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 7,350.00**
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 7,350.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-001-000-268-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:610**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 46088784 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KILOMETRO 20 PUNTO 5 CARRETERA A FRAIJANES LOTE 2 Z.O CONDOMINIO LAZOS DE FRAIJANES

Teléfono: 66329012

Fax: 66329012

E-Mail: BOTICAGANADERA@YAHOO.COM

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MEDICAMENTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA CONTROL DE ENFERMEDADES EN LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	VACUNA CONTRA NEUMOENTERITIS (25 DOSIS)	Unidad	3.0000	86.0000	258.00

Total: DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.**258.00**

Monto Total	258.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	258.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	258.00
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	258.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:611

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7274882 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 49-68 Z.11 CASTAÑAS

: Retenedor)

Teléfono: 24790302-24790301 Fax: 24790302

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MEDICAMENTOS E INSUMOS NECESARIOS PARA CONTROL DE ENFERMEDADES EN LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	DIPIRONA (ANTALVET) 100 ML	Unidad	10.0000	91.3000	913.00
		266	FORTIUS LA 100 ML	Unidad	6.0000	265.4000	1,592.40
		266	MEGLUDYNE (FLUMIXIN MEGLUMINE) 100 ML	Unidad	5.0000	396.6000	1,983.00

Total: CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO QUETZALES CON 40/100 M.N. 4,488.40

Monto Total 4,488.40
Monto Deducciones 0.00
Líquido 4,488.40

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 4,488.40
Renglón 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 4,488.40

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:612

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PROFILAXIS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 59239204 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 17 AVENIDA 2-15 Z.4 OFIBODEGAS # 11, CENTRO COMERCIAL VALLE DEL SOL

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MEDICAMENTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA CONTROL DE ENFERMEDADES EN LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	FOSFATO DE TILOSINA 10% (TYLOVIC) (PRESENTACIÓN 25 KG)	Unidad	1.0000	2,600.0000	2,600.00

Total: DOS MIL SEISCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,600.00

Monto Total 2,600.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,600.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 2,600.00
Renglón 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 2,600.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:613

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: JOSE HUMBERTO BARRIENTOS PEREZ COPROPIEDAD

NIT 24198099 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 24 CALLE 9-49 Z.11 INTERIOR 2, VILLA FONTANA

: Retenedor)

Teléfono: 2442-2500/5367-2222 Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA ACOMETIDA ELÉCTRICA TRIFÁSICA A INSTALARSE EN CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA DE ACUERDO A NORMAS DE EEGSA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		275	POSTE DE CONCRETO CLASE 750	Unidad	3.0000	1,939.6700	5,819.01
		297	CABLE CUÁDRUPLEX 4/0 AL.	Metro	80.0000	64.9500	5,196.00
		297	AISLADOR TIPO CARRIZO PARA 600 A	Unidad	3.0000	94.4100	283.23
		283	TORNILLO DE MAQUINA 5/8" X 12" GALVANIZADO	Unidad	3.0000	20.1700	60.51
		283	ARANDELA CUADRADA DE 1"X1" AGUJERO DE 11/16" GALV.	Unidad	1.0000	9.7100	9.71
		297	SOPORTE TIPO ARANDELA OJO DE BUEY PARA TIRANTE 5/16"	Unidad	2.0000	19.7100	39.42
		283	RACK DE UN CAMPO PARA AISLADOR TIPO CARRIZO GALVANIZADO	Unidad	3.0000	49.5500	148.65
		283	ANCLA DE EXPANSIVA DE METAL PARA RETENIDA	Unidad	2.0000	195.6300	391.26
		283	GRAPA TRIPLE PARA TIRANTE DE ACERO GALVANIZADO 5/16"	Unidad	2.0000	87.2400	174.48
		283	SOPORTE PREFORMADO PARA TIRANTE 5/16"	Unidad	2.0000	47.6100	95.22
		297	CABLE GALVANIZADO PARA TIRANTE 5/16"	Metro	20.0000	9.3400	186.80
		297	CABLE DÚPLEX #6 FORRADO	Metro	60.0000	7.3700	442.20
		283	TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 2 1/2" X 3 M	Unidad	2.0000	231.4600	462.92
		297	ACCESORIO DE ENTRADA 2 1/2" GALV.	Unidad	1.0000	231.4600	231.46
		297	CAJA POLIFÁSICA CUADRADA DE 200 AMP. PROELCA	Unidad	1.0000	988.3800	988.38
		297	TABLERO DE 3 POLOS 225 AMP. PROELCA	Unidad	1.0000	829.7300	829.73
		297	CABLE FORRADO CALIBRE 1/0 COBRE	Metro	12.0000	39.4700	473.64
		283	VUELTA CONDUIT DE 2 1/2" ELECTROENSAMBLE	Unidad	2.0000	258.0900	516.18
		282	MORDAZA PARA VARILLA DE COBRE	Unidad	1.0000	10.1600	10.16
		297	CABLE COLOR VERDE CALIBRE 10 COBRE	Unidad	3.0000	4.0700	12.21
		297	TABLERO DE 48 POLOS	Unidad	1.0000	1,562.1600	1,562.16
		297	FLIPON DE 3 POLOS 200 AMP. 240 V.	Unidad	1.0000	1,664.2800	1,664.28
		297	ELECTRODO NORMA UL DE 5/8" X 8 PIES	Unidad	1.0000	87.5300	87.53
		297	CARGA EXOTÉRMICA DE UNIÓN VARILLA CABLE	Unidad	1.0000	127.7100	127.71

297	CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 1/0 COBRE	Metro	8.0000	69.1200	552.96
269	POLVO ACTIVADOR DE ATERRIZAMIENTO	Libra	25.0000	12.5800	314.50
283	VARILLA DE ACERO GALVANIZADO PARA ANCLA DE 5/8" POR 6'	Unidad	2.0000	162.5100	325.02
282	VARILLA DE COBRE 5/8" X 8'	Unidad	1.0000	56.6500	56.65

Total:	VEINTE Y UNO MIL SESENTA Y UNO QUETZALES CON 98/100 M.N.	21,061.98
---------------	---	------------------

Monto Total	21,061.98
Monto Deducciones	0.00
Líquido	21,061.98

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	21,061.98
Renglón	269	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	314.50
Renglón	275	PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO	5,819.01
Renglón	282	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS	66.81
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	2,183.95
Renglón	297	MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUC	12,677.71

Tipo	Notas: 2020-11300063-11-00-000-002-000-275-0115-21
Orden de Compra	2020-11300063-11-00-000-004-000-VARIOS-0115-21
	2020-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-31

--	--	--

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:614

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 13 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ALCOHOL EN GEL AL 70%, PARA SER UTILIZADO CON ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA ENCA, PARA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO GUBERNATIVO 79-2020 EN SU ARTÍCULO 3, INCISO Q.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		261	ALCOHOL EN GEL AL 70%, MARCA OXY, PRESENTACIÓN EN CANECA DE 20 LITROS.	Unidad	48.0000	415.8000	19,958.40

Total: DIEZ Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES CON 40/100 M.N. 19,958.40

Monto Total 19,958.40
Monto Deducciones 0.00
Líquido 19,958.40

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 19,958.40**
Renglón 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 19,958.40

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-261-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:617

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 14 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 105480894

Domicilio Comercial: BOULEVARD SANTA CLARA 17-60 Z.3 RESIDENCIALES ALAMEDAS DE SANTA CLARA, LOCAL B204

Teléfono: 5710-9263

Fax:

E-Mail: m.ramirezcorplara@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE ALCOHOL EN GEL AL 70%, PARA SER UTILIZADO CON ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA ENCA, PARA CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN EL ACUERDO GUBERNATIVO 79-2020 EN SU ARTÍCULO 3, INCISO Q.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		261	ALCOHOL EN GEL AL 70%, MARCA MAX OXY, PRESENTACIÓN EN CANECA DE 20 LITROS.	Unidad	48.0000	415.8000	19,958.40

Total: DIEZ Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES CON 40/100 M.N. 19,958.40

Monto Total 19,958.40
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 19,958.40

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 19,958.40**
 Renglón 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 19,958.40

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-261-0115-31**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:620**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 7436769

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 16904923 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 calle 15-16 zona 4 de mixco. colonia valle del sol

: Retenedor)

Teléfono: 24331062--24371861--24 Fax: 24331062

E-Mail: republica@itelgua.com

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA CENTRO DE VENTAS, HORTALIZAS, AGROINDUSTRIA, RASTRO Y LÁCTEOS DE LA ENCA.

Método de CompraCONTRATO ABIERTO
(ART.46 LCE)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	DETERGENTE EN POLVO MARCA H.P. EN PRESENTACIÓN DE BOLSA DE 25 LIBRAS.	Unidad	36.0000	90.5000	3,258.00

Total: TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.**3,258.00**

Monto Total	3,258.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,258.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,258.00
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	3,258.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-292-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:622**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Retenedor)

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 74882708 (No es Agente

Domicilio Comercial: 2A AVENIDA 24-19 Z.3

: Retenedor)

Teléfono: 22384879

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMO DE LIMPIEZA QUE SERÁ UTILIZADO EN INSTALACIONES DEL CENTRO DE VENTAS, HORTALIZAS, AGROINDUSTRIA, RASTRO Y LÁCTEOS DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		261	CLORO LIQUIDO	Galón	48.0000	11.9000	571.20

Total: QUINIENTOS SETENTA Y UNO QUETZALES CON 20/100 M.N.**571.20**

Monto Total	571.20
Monto Deducciones	0.00
Líquido	571.20

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	571.20
	Renglón	261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	571.20

Tipo

Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-261-0115-31

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:623

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: ORREGO VARGAS NERY ESTUARDO

NIT 8358680 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 4 CALLE CALZ JOSE MILLA Y VIDAURRE 23-66 Z.6 BARRIO SAN ANTONIO

: Retenedor)

Teléfono: 40431789

Fax:

E-Mail: nery0204@gmail.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ORDEÑO PARA LLEVAR REGISTROS Y CONTROL DE LECHE EN EL ÁREA DE BOVINOS. EL SERVICIO SE REALIZARA EN DOS FASES : LA PRIMERA CONSISTE EN REALIZAR MANTENIMIENTO AL SISTEMA ELÉCTRICO E INSTALACIONES Y LA SEGUNDA FASE CONSISTE EN MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL SISTEMA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		161	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y PREVENTIVO AL SISTEMA DE ORDEÑO QUE CONSISTE EN: LIMPIEZA Y PINTURA DE CANALETAS, TUBERÍA Y FOSA; LAVADO DE INSTALACIONES; PROGRAMACIÓN DE MEDIDORES; CAMBIO DE PITA DE RETIRADORES, INSTALACIÓN DE DUCTOS ELÉCTRICOS Y CAJAS DE DISTRIBUCIÓN; LIMPIEZA DE CANALETAS, SALA DE ORDEÑO Y CUARTO DE LECHE; DESMONTAJE LAVADO INTERNO Y EXTERNO DE TUBERÍA PVC, TUBERÍA ACERO INOXIDABLE, PULSADORES, BOMBA DE VACÍO, MEDIDORES ELECTRÓNICOS, RETIRADORES, SANIVAC, TURBOWASH, SERVOREGULADOR, ANTENAS UNIDAD FINAL; PRUEBAS DE LAVADO; PINTURA DE PAREDES, BORDILLO Y ESTRUCTURA METALICA.	Servicios	1.0000	13,570.0000	13,570.00
Total:						TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA QUETZALES EXACTOS M.N.	13,570.00

Monto Total	13,570.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	13,570.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	13,570.00
Renglón	161	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PROD	13,570.00

Tipo **Notas:** 2020-11300063-11-00-000-005-000-161-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:652**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 28 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA COMERCIALIZACIÓN DE HUEVOS PRODUCIDOS EN LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		243	SEPARADOR PARA HUEVOS COLOR VERDE (FARDO DE 140 UNIDADES)	Unidad	50.0000	122.5000	6,125.00

Total: SEIS MIL CIENTO VEINTE Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**6,125.00**

Monto Total	6,125.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	6,125.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	6,125.00
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	6,125.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-243-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:653**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 28 de Octubre del 2,020

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISCOR SOCIEDAD ANONIMA

NIT 2673799K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 8 AVENIDA 25-38 Z.12 LA REFORMITA

:

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA APLICAR EN MADERA QUE SE UTILIZARA EN MÓDULOS SOLICITADOS POR LABORATORIO DE SUELOS.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		261	COMPONENTE "B" DE BARNIZ 50% BRILLANTE POLIURETANO	Galón	6.0000	530.0000	3,180.00

Total: TRES MIL CIENTO OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**3,180.00**

Monto Total	3,180.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,180.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,180.00
Renglón 261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	3,180.00

Tipo **Notas: 2020-11300063-11-00-000-005-000-261-0115-31**

Orden de Compra